
20 21-7-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 35

ASSESSORATO

DELL’AGRICOLTURA E DELLE FORESTE

DECRETO 24 maggio 2006.

Elenchi delle ditte iscritte all’albo regionale dei vivai-
sti orticoli, floro-ornamentali e viticoli, di quelle che hanno
cessato l’attività e di quelle sottoposte a provvedimento di
revoca dell’autorizzazione alla data del 31 dicembre 2005.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PRODUZIONE VEGETALE

IMPIANTI AGRO-INDUSTRIALI
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

INTERVENTI STRUTTURALI

Visto lo Statuto della Regione;
Visto l’art. 42 della legge regionale 23 maggio 1991,

n. 32, che ha previsto l’istituzione in Sicilia dell’albo re-
gionale dei vivaisti orto-floricoli e viticoli;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10: Norme
sulla dirigenza e sui rapporti d’impiego e di lavoro alle
dipendenze della Regione siciliana;

Visti i decreti n. 1649 e n. 1650 entrambi del 28 set-
tembre 2001;

Visto il contratto individuale di lavoro del dirigente
del servizio V - produzione vegetale - impianti agro-in-
dustriali, approvato con decreto n. 327 del 9 aprile 2004;

Visto il decreto n. 4870 del 18 dicembre 2000, ine-
rente le disposizioni per l’esercizio dell’attività vivaistica
nel territorio della Regione siciliana, con cui sono state
approvate le direttive per l’accesso e lo svolgimento del-
l’attività vivaistica;

Considerato che, con il decreto n. 318 del 17 marzo
2005, si è provveduto alla pubblicazione, nella Gazzetta

Ufficiale della Regione siciliana, parte I, n. 17 del 22
aprile 2005, degli elenchi delle ditte iscritte all’albo per
sezione sino alla data del 31 dicembre 2004;

Considerato che con il decreto 18 dicembre 2000,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione sici-
liana del 16 febbraio 2001, il servizio regionale repres-
sione frodi vinicole, a partire da tale data, dovrà prov-
vedere d’ufficio all’iscrizione nell’apposita sezione del-
l’albo e a pubblicare, in apposito supplemento della
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, l’elenco nomi-
nativo dei vivaisti autorizzati ai sensi del citato prov-
vedimento nei comparti orticolo, floro-ornamentale e
viticolo; 

Ritenuta l’esigenza di integrare gli elenchi delle ditte
iscritte all’albo per sezione e quelle che hanno cessato
l’attività, nonché quelle che sono state sottoposte a prov-
vedimento di revoca dell’autorizzazione, sino alla data
del 31 dicembre 2005;

Decreta:

Articolo unico

Ai sensi dell’art. 2 del decreto n. 4870 del 18 dicembre
2000, si dispone la pubblicazione, nella Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana, degli elenchi nominativi, allegati
al presente decreto, delle ditte iscritte all’albo regionale
dei vivaisti orticoli, floro-ornamentali e viticoli e quelle
che hanno cessato l’attività, nonché quelle che sono state
sottoposte a provvedimento di revoca dell’autorizzazione,
sino alla data del 31 dicembre 2005.

Palermo, 24 maggio 2006.

OLIVERI

DECRETI ASSESSORIALI

Allegati

Sezione albo vivaisti orticoli

Denominazione della ditta Sede - via/contrada Aut. n. del

Biohortoplant s.r.l. Contrada Albana - Bivio Catena s.n.- Piazza Armerina (EN) EN0016 3-3-2005

Sicil - Vivai s.r.l. Via Megara n 37 - Scicli (RG) RG0310 23-2-2005

Amato Maurizio Via Riggio n. 16 - Niscemi (CL) CT0295 19-11-2004

Bio Verde di Sanzone Veronica Via Vicenza n. 329 - Vittoria (RG) RG0302 14-2-2005

Mondo Verde s.r.l. Contrada Grottaperciata s.n. - Siracusa SR0036 8-11-2004

A.P.S. s.r.l. Contrada Boscorotondo - Scicli (RG) RG0308 30-8-2005

Iacono Vincenzo Via Ruggero Settimo n. 262/D - Vittoria (RG) RG0313 21-6-2005

Bonafede Rocco Contrada Fornara n. 388/A - Marsala (TP) TP0256 27-6-2005

Aiello Antonia Contrada Strasatti n. 908 - Marsala (TP) TP0258 11-10-2005

Errera Salvatore Contrada Casazze n. 94 - Marsala (TP) TP0259 12-10-2005

Sezione albo vivaisti floro-ornamentali

Denominazione della ditta Sede - via-contrada Aut. n. del

Biohortoplant s.r.l. Contrada Albana - Bivio Catena s.n. - Piazza Armerina (EN) EN0016 3-3-2005

Palazzolo Giorgio Via S. Angelo-Frigintini n. 21/c - Modica (RG) RG0312 11-3-2005

Vivai Gelso Aldo Via Due Fontane n. 59 - Caltanissetta CL0029 18-11-2004

Guidara Maria Cristina Via Badia n. 12 - Terme Vigliatore (ME) ME0924 18-11-2004



21-7-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 35 21

Denominazione della ditta Sede - via-contrada Aut. n. del

Amalfa Giuseppe Via San Marco n. 26 - Milazzo (ME) ME1026 4-4-2005

Continella Matteo Piazza Garibaldi n. 4 - Acireale (CT) CT0153 19-4-2005

Maio Maria Angela Via Brigandì vico II n. 24 - Milazzo (ME) ME008 31-10-2003

Azienda agricola Vivai Valverde di Ester Cappa- Via Dei Belfiore n. 111 - Valverde (CT) CT0293 10-12-2004
donna

Miano Marco Ivan Via Mulino Vecchio s.n. - Calatabiano (CT) CT0310 25-1-2005

Musumeci Maria Giuseppa Via E. Pantano n. 34 - Piedimonte Etneo (CT) CT0312 14-2-2005

Sicil - Vivai s.r.l. Via Megara n. 37 - Scicli (RG) RG0310 23-2-2005

Mediplant Vivai di Indovina Giovanni S.S. 117 bis Km. 87,700 - Gela (CL) CL0030 18-11-2004

Privitera Giuseppe Via Provinciale per Riposto n. 59 - Acireale (CT) CT0169 7-12-2004

Nord a Sud Vivaio di Andersen Neils Simon Via Nino Arcidiacono n. 49/a - Riposto (CT) CT0266 8-11-2004

Mosca Nicola Via G. Di Vittorio n. 14 - Fiumefreddo di Sicilia (CT) CT0292 11-12-2003

Valenti Giuseppe Via Salicà n. 74 - Terme Vigliatore (ME) ME1016 13-12-2004

Dipartimento amministrazione penitenziaria Casa Via Ugo Foscolo n. 67 - Giarre (CT) CT0317 21-6-2005
circondariale Giarre

Azienda Agricola Rosemarine di Russo Rosanna Via Rosina Anselmi n. 8 - Giarre (CT) CT0308 16-6-2005

La Moderna Agricoltura s.r.l. Via Mazzini n. 128/B - Santa Venerina (CT) CT0320 8-6-2005

Azienda Florovivaistica Petralia Rosetta Contrada Liberto Coop. Lele, pal. B - Fiumefreddo di CT0305 10-11-2004
Sicilia (CT)

Noto Raffaele Piazza Duomo n. 10 - Ragusa RG0291 5-4-2004

D’Agostino Milena Via Dafnica n. 321 - Acireale (CT) CT0313 24-5-2005

Vivai Emmanuele Coop. - Società cooperativa Via Paoli n. 57 - S. Giovanni Montebello - Giarre (CT) CT0314 9-6-2005

Di Guardo Massimo Via Aci Castello n. 92 - Aci Castello (CT) CT0319 24-5-2005

Cesarò Sebastiano Via Callipoli n. 207 - Giarre (CT) CT0318 18-5-2005

Grassia Vincenzo Corso Umberto n. 453 - Bronte (CT) CT0316 3-5-2005

Azienda agricola Bernini Paola Contrada Landolina - Scicli (RG) RG0304 21-3-2005

Vilardo Salvatore Via San Nicolò n. 35 - Scicli (RG) RG0303 25-10-2004

Amalfa Carlo Via John F. Kennedy n. 3 - Milazzo (ME) ME1019 1-4-2005

Morabito Giacomo Contrada Casalotto n. 2 vill. Faro sup. - Messina ME1001 14-6-2004

Flora Faro s.s. di Michele e Mario Faro Strada provinciale 117 - fraz. Altarello - Riposto (CT) CT0291 28-11-2005

Mammino Liliana Strada provinciale 117 n. 29 - Riposto (CT) CT0322 6-10-2005

Sturiale Gaetana Laura Via Calatabiano-Pasteria I traversa n. 11 - Calatabiano CT0334 28-11-2005
(CT)

Mangano Carmela Via Vittorio Emanuele n. 294 - Giardini Naxos (ME) ME1041 15-12-2005

Pappalardo Alfio Via Mazzini n. 128/b - Santa Venerina (CT) CT0071 21-9-2005

Azienda agricola Il Papiro - s.s. Corso Lombardia n. 9 - Giarre (CT) CT0324 25-10-2005

Ardichetto s.r.l. Via Ardichetto s.n. - Santa Venerina (CT) CT0326 20-9-2005

Azienda Le Palme Due di Cartillone Salvatore Via Noci n. 9 - Piedimonte Etneo (CT) CT0327 20-9-2005

Azienda agricola Mazziotta Sonia Contrada Carrubbazza coop. La Crisalide, pal. B - Au- SR0037 5-10-2005
gusta (SR)

D’Amico Paolo Contrada Siena - Furnari (ME) ME0953 18-10-2005

Vivai Del Mela di Maimone Giovanni & C. s.n.c. Contrada Belvedere - Olivarella - San Filippo del Mela ME0957 5-10-2005
(ME)

Crisafulli Giuseppe Via Nazionale S. Biagio n. 217 - Terme Vigliatore (ME) ME0766 29-9-2005

A.G.R. s.r.l. Via Marsala - Rilievo n. 444/A -Trapani TP0250 28-2-2005

Di Vita Gianfranco Via Vespri n. 7 - Trapani TP252 16-6-2005

Azienda agricola Piante e Fiori di Battello Vita & C. Contrada Fornara n. 380/b - Marsala (TP) TP0255 27-6-2005
s.a.s.

Bonafede Rocco Roberto Contrada Fornara n. 388/A - Marsala (TP) TP0256 27-6-2005

Calamia Giovanna Via Don Primo Mazzolari n. 111 - Mazara del Vallo TP0257 1-8-2005
(TP)

Aiello Antonia Contrada Strasatti n. 908 - Marsala (TP) TP0258 11-10-2005

Pavia Gianluca Contrada San Silvestro n. 10 - Marsala (TP) TP0260 1-12-2005

Delia Roberto Via Carlo Alberto Dalla Chiesa n. 32 - Terrasini (PA) PA0098 20-9-2005

Vivaio Eleuterio di Sardina Salvatore Via Amalfi n. 47 - Aspra - Bagheria (PA) PA0100 15-12-2005

Vivai San Giovanni di Santangelo Paride Via Francesco Crispi n. 12 - Altavilla Milicia (PA) PA0101 15-12-2005

Ciaccio Calogero Via Morandi n. 60 - Sciacca (AG) AG0084 12-4-2005

Azienda agricola società semplice Vivai Cavallaro Via Statale Oreto n. 32 - Barcellona P.G. (ME) ME0846 25-10-2005

Papa Francesco Via Silvio Pellico n. 100 - Giarre (CT) CT0329 25-10-2005

Sturiale Gaetana Laura Via Calatabiano - Pasteria I traversa n. 11 - Calatabia- CT0334 28-11-2005
no (CT)

Vigo Leonardo Via Alessandro Volta n. 94 - Santa Venerina (CT) CT0332 24-11-2005



22 21-7-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 35

ASSESSORATO DEL BILANCIO E DELLE FINANZE

DECRETO 23 maggio 2006.

Variazioni al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2006.

IL RAGIONIERE GENERALE
DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del governo

e dell’amministrazione della Regione siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare,

l’art. 8;
Vista la legge regionale 30 gennaio 2006, n. 2, che approva il bilancio della Regione siciliana per l’esercizio

finanziario 2006;
Visto il decreto dell’Assessore regionale per il bilancio e le finanze n. 15 dell’1 febbraio 2006, con cui, ai fini

della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del servizio sanitario nazionale;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, concernente il

riordino della disciplina in materia;
Visto l’art. 1, comma 34, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, che ha introdotto nuovi criteri di riparto del

Fondo sanitario nazionale;

Sezione albo vivaisti viticoli

Denominazione della ditta Sede - via/contrada Aut. n. del

Cassibba Nunzio Via Pablo Neruda n. 11 - Comiso (RG) RG0311 1-4-2005

Simad società cooperativa agricola s.r.l. Via Morgagni n. 1 - Comiso (RG) RG0314 27-6-2005

Società agricola Mega Vivai società cooperativa Via Fiume n. 26 - Comiso (RG) RG0315 30-9-2005

Vitale Andrea Via Fra’ Mansueto Cobisi n. 14 - Comiso (RG) RG0316 27-6-2005

Angileri Antonia Via Tre n. 1 - Petrosino (TP) TP0249 28-12-2004

Di Vita Gianfranco Via Vespri n. 7 - Trapani TP0252 16-6-2005

Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Via Mameli n. 126/d, 1 - Cagliari TP0253 25-7-2005
Cagliari, Oristano e Nuoro

Oliveri Stefano Via Vanvitelli n. 36 - Palermo TP0254 16-6-2005

Denominazione della ditta Sede Aut n. del Cessata

Raimondi Angela Laura Via Fiume Vigliatore n. 30 - Terme Vigliatore ME0698 22-10-2002 17-12-2004
(ME)

Miccichè Giuseppe Via Gino Novelli n. 20 - Barrafranca (EN) EN0011 26-4-2001 11-3-2005

Azienda agricola F.lli Guastella Via Fiume n. 34 - Comiso (RG) RG0166 28-4-1995 23-5-2005

Società cooperativa Cooplant s.r.l. Contrada Bosco Rotondo - Scicli (RG) RG0193 18-3-1998 16-5-2005

Piccola società cooperativa Sanzone Vivai a r.l. Contrada Dirillo Macchione c.p. 86 - Vittoria RG0273 19-2-2002 11-3-2005
(RG)

Cooperativa agricola Targena Via Manzoni n. 11 - Comiso (RG) RG0284 3-6-2003 23-5-2005

Di Guardo Antonino Via Aci Castello n. 92 - Aci Castello (CT) CT0285 24-6-2003 3-6-2005

Mondo Verde di Diana Diego Via Togliatti n. 23 - Canicattì (AG) AG0037 16-7-1996 21-1-2005

Cammuca Paolo Contrada Serroni S. Maria - Mazara del Vallo TP0123 6-5-1996 21-5-2001
(TP)

Giannone Vincenzo Contrada Amabilina n. 959 - Marsala (TP) TP0086 15-6-1998 21-5-2001

Giglio Onofrio Via Lombardo n. 28 - Mazara del Vallo (TP) TP0035 22-10-2001 22-2-2005

Stella Simone Contrada Cuore di Gesù n. 220 - Marsala (TP) TP0081 17-7-2001 14-2-2005

Marino Pietro Paolo Via Leonardo da Vinci n. 53 - Petrosino (TP) TP0098 7-10-1999 22-2-2005

Signorello Francesco Via Sebastiano Conca n. 23 - Mazara del Vallo TP0166 2-6-1998 19-4-2005
(TP)

Ditta Sciandrone Giuseppe Via Maggiore Toselli n. 11 - Licata (AG) AG0001 20-12-1995 7-3-2005

Ortoflorovivaismo Ravanusa s.s. Via Garibaldi n. 336 - Ravanusa (AG) AG0060 2-6-1998 2-3-2005

Azienda agricola Di Napoli Giuseppe Fausto Via Garibaldi c.le 28 n. 4 - Menfi (AG) AG0074 11-4-2003 5-9-2005

Elenco delle ditte sottoposte a provvedimento di revoca dell’autorizzazione e/o cessate

(2006.23.1888)003


